GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

Diretoria de Convênios e Prestação de Contas

EX P O 1 E N T
1Q_I

Ofício n°  19/2022 - SECULT/DCPC

Belo Horizonte, 04 de março de 2022.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao art. 116, § 2, da Lei Federal n2  8.666/1993 e ao art. 26 da Resolução Conjunta SEGOV/AGE n2

004/2015, informo a essa Câmara Municipal a celebração de instrumento de saída entre a ASSOCIACAO DOS

MUNICIPIOS DO CIRCUITO TURISTICO VILLAS E FAZENDAS DE MINAS e o Estado de Minas Gerais, por intermédio da

Secretaria de Estado de Cultura e Turismo de Minas Gerais.

Seguem abaixo os dados do instrumento celebrado:

Instrumento: 1271001813/2021

Objeto: Projeto Rotas e Villas - Sinalização Turística

Valor: R$ 260.000,00

Data de Assinatura: 28/12/2021

Vigência: 29/12/2021 à 28/12/2022

Publicação: 29/12/2021
.S ç

1•
1

Respeitosamente,

Milena Andrade Pedrosa

Sécretária de Estado Adjunto de Cultura e Turismo

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

Município de Conselheiro Lafaiete

Documento assinado eletronicamente por Milena Andrade Pedrosa, Secretária-Adjunta, em

07/04/2022, às 14:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6, § 12, do
Decreto n2  47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

jp://sei.mg.gov.br/sei/controIador  externo. php

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=O, informando o código verificador 43012415
e o código CRC 33820419.

Referência: Processo n2  1410.01.0000754/2022-31

SEI 0 43012415

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

Diretoria de Convênios e Prestação de Contas

Igor Arci Gomes

Subsecretário de Cultura

-)

:3 13

.7- o

13

Documento assinado eletronicamente por Igor Arci Gomes, Subsecretário de Cultura, em

27/05/2022, às 11:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 62, § 1, do
Decreto n2  47.222, de 26 de julho de 2017.

Ofício n° 49/2022 - SECULT/DCPC

Belo Horizonte, 21 de março de 2022.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao art. 116, § 22, da Lei Federal n2  8.666/1993 e ao art. 26 da Resolução Conjunta SEGOV/AGE n2

004/2015, informo a essa Câmara Municipal a celebração de instrumento de saída entre Liga Ecologica Santa Matilde /

e o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Cultura e Turismo de Minas Gerais.

Seguem abaixo os dados do instrumento celebrado:

Instrumento: 1271001970/2021

Objeto: Aquisição de Bens Permanentes

Valor: R$ 50.000,00

Data de Assinatura: 29/12/2021

Vigência: 30/12/2021 à 29/12/2022

Publicação: 30/12/2021

Respeitosamente,

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

Município de Conselheiro Lafaiete

J A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.mg.gov.br/sei/controIador  externo.php?

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=O, informando o código verificador 43835136

e o código CRC 381AEF07.

Referência: Processo n2  1410.01.0000753/2022-58 SEI n 43835136

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

Diretoria de Convênios e Prestação de Contas

9

Ofício n° 48/2022 - SECULT/DCPC

Belo Horizonte, 18 de março de 2022.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao art. 116, § 22, da Lei Federal n2  8.666/1993 e ao art. 26 da Resolução Conjunta SEGOV/AGE n2

004/2015, informo a essa Câmara Municipal a celebração de instrumento de saída entre Instituto Sociocultural

Meraki e o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Cultura e Turismo de Minas Gerais.

Seguem abaixo os dados do instrumento celebrado:

Instrumento: 1271001512/2021

Objeto: Aquisição de Bens Permanentes e Contratação de Serviços

Valor: R$ 80.000,00

Data de Assinatura: 21/12/2021
Vigência: 23/12/2021 à 22/12/2022
Publicação: 23/12/2021

Respeitosamente,

Igor Arci Gomes

Subsecretário de Cultura

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

Município de CONSELHEIRO LAFAIETE

Documento assinado eletronicamente por lgor Arci Gomes, Subsecretário de Cultura, em
27/05/2022, às 11:55, confõrme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6, § 12, do
Decreto n2  47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

htp://sei.mg.gov.br/sei/controIador  externo.php2

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=O, informando o código verificador 43776862

e o código CRC 42BFF7BC.

Referência: Processo nQ 1410.01.0000753/2022-58 SEI n 2  43776862

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

Diretoria de Convênios e Prestação de Contas

Ofício n° 44/2022 - SECULT/DCPC

Belo Horizonte, 18 de março de 2022.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao art. 116, § 2, da Lei Federal n2  8.666/1993 e ao art. 26 da Resolução Conjunta SEGOV/AGE n2

004/2015, informo a essa Câmara Municipal a celebração de instrumento de saída entre Centro Cultural Casa do

Teatro e o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Cultura e Turismo de Minas Gerais.

Seguem abaixo os dados do instrumento celebrado:

Instrumento: 1271001889/2021

Objeto: Aquisição de Bens Permanentes

Valor: R$ 75.000,00

Data de Assinatura: 29/12/2021

Vigência: 29/12/2021 à 28/12/2022

Publicação: 29/12/2021

r1

Ci

Respeitosamente,

Igor Arci Gomes

Subsecretário de Cultura

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

Município de CONSELHEIRO LAFAIETE

Documento assinado eletronicamente por Igor Arci Gomes, Subsecretário de Cultura, em
27/05/2022, às 11:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6, § 1, do

Decreto n2  47.222, de 26 de julho de 2017.

J A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador  externo.php?

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=O, informando o código verificador 43772970

e o código CRC 5FAD466A.

Referência: Processo n2  1410.01.0000753/2022-58

SEI n2  43772970

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

Diretoria de Convênios e Prestação de Contas

Ofício n°  51/2022 - SECULT/DCPC

Belo Horizonte, 21 de março de 2022.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao art. 116, § 2, da Lei Federal n2  8.666/1993 e ao art. 26 da Resolução Conjunta SEGOV/AGE n2

004/2015, informo a essa Câmara Municipal a celebração de instrumento de saída entre Liga das Entidades

Carnavalescas de Conselheiro Lafaiete e o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Cultura

e Turismo de Minas Gerais.

Seguem abaixo os dados do instrumento celebrado:

Instrumento: 1271002012/2021

Objeto: Aquisição de Bens Permanentes e de Consumo

Valor: R$ 110.000,00

Data de Assinatura: 29/12/2021
Vigência: 30/12/2021 à 29/12/2022

Publicação: 30/12/2021

Respeitosamente,

Igor Arci Gomes

Subsecretário de Cultura

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

Município de CONSELHEIRO LAFAIETE

Documento assinado eletronicamente por Igor Arci Gomes, Subsecretário de Cultura, em

27/05/2022, às 14:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6, § 12, do

Decreto n2  47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

b.ttp://sei.mg.gov.br/sei/controlador  externo.php?

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=O, informando o código verificador 43839460

e o código CRC 0EB94510.

Referência: Processo n2  1410.01.0000753/2022-58 SEI n 9  43839460

14